

FUNDACION SUEÑOS POR COLOMBIA
NIT 811.030.445-4
RESULTADO DEL PERIODO COMPARATIVO
A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2019
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS



CONCEPTO	ACUMULADO AÑO 2020	ACUMULADO AÑO 2019	N	DIFERENCIA	VARIACION %
Ingresos					
DONACIONES GENERALES	75,228,255	88,567,270		-13,339,015	-15%
DONACIÓN BONOS	0	100,000		-100,000	-100%
DONACION BAZAR MAKENO	0	3,631,000		-3,631,000	-100%
DONACIÓN CRYSTAL	10,732,200	18,072,000		-7,339,800	-41%
DONACIÓN FRATERNIDAD GRAL	72,000,000	69,840,000		2,160,000	3%
DONACION FRATERNIDAD MIRAFLORES	0	80,280,000		-80,280,000	-100%
DONACIÓN STC SEMILLEROS DE PAZ	0	19,533,204		-19,533,204	-100%
DONACION EVENTO FIESTA CAMPESTRE	0	91,840,600		-91,840,600	-100%
INGRESO UNIDAD PRODUCTIVA	18,343,812	22,777,160		-4,433,348	-19%
DONACION ALCANCIAS	91,650	214,600		-122,950	-57%
DONACION SOFIA PEREZ DE SOTO	15,000,000	15,000,000		0	0%
DONACIÓN ESPACIOS	65,000	1,973,000		-1,908,000	-97%
DONACIONES MERCADOS CUARENTENA	55,500,003	0		55,500,003	100%
DONACION MERCADOS COSMOVISION	136,662,763	0		136,662,763	100%
DONACION CARING FOR COLOMBIA	14,519,610	0		14,519,610	100%
DONACION BAZAR GENERAL	10,979,500	0		10,979,500	100%
DONACION FUNDACION JHON RAMIREZ	21,130,000	0		21,130,000	100%
DONACIÓN BLUE DAWN FOUNDATION	78,353,000	0		78,353,000	100%
DONACION BALSAL	8,400,000	0		8,400,000	100%
(DEVOLUCION UNIDAD PRODUCTIVA)	-1,038,660	-930,000		-108,660	12%
TOTAL INGRESOS	515,967,133	410,898,834		105,068,299	26%
Salario	81,588,981	78,134,637		3,454,344	4%
Auxilio de transporte	484,277	1,112,634		-628,357	-56%
Auxilio de conectividad	686,457	0		686,457	100%
Cesantías	7,087,226	6,757,503		329,723	5%
Intereses	849,705	1,586,180		-736,475	-46%
Prima	7,080,867	6,757,503		323,364	5%
Vacaciones	4,335,386	3,289,734		1,045,652	32%
Auxilios	1,901,584	0		1,901,584	100%
Dotación	140,000	222,000		-82,000	-37%
Deportes y recreación	0	26,200		-26,200	-100%
A.R.P.	421,100	393,800		27,300	7%
EPS	7,143,437	6,976,172		167,265	2%
Pensión	10,068,479	9,202,890		865,589	9%
cajas de compensación	3,346,300	3,156,000		190,300	6%
I.C.B.F	2,509,900	2,368,000		141,900	6%
Sena	1,674,200	1,494,400		179,800	12%
Gastos Bioseguridad	650,175	0		650,175	100%
TOTAL GASTOS DEL PERSONAL	129,968,073	121,477,653		8,490,420	7%
Asesoría Contable y Rev Fiscal	5,140,836	4,952,690		188,146	4%
otros honorarios - Indeleble Operación	38,615,750	29,398,714		9,217,036	31%
TOTAL HONORARIOS	43,756,586	34,351,404		9,405,182	27%
Impuesto telefónico	0	243,000		-243,000	-100%
Impuesto al consumo	0	131,587		-131,587	-100%
Impuesto de Ind y cio	195,334	0		195,334	100%
TOTAL IMPUESTOS	195,334	17,613,096		-17,417,762	-99%
Arrendamiento	5,450,000	15,736,560		-10,286,560	-65%
TOTAL ARRENDAMIENTO	5,450,000	15,736,560		-10,286,560	-65%

Seguro	2,870,458	599,460	2,270,998	379%
TOTAL SEGURO	2,870,458	599,460	2,270,998	379%
Aseo y vigilancia	25,000	57,849	-32,849	-57%
Publicidad y Propaganda	18,126,119	2,105,423	16,020,696	761%
Teléfono	1,246,777	1,005,087	241,690	24%
Internet	814,566	0	814,566	100%
peaje	434,800	847,461	-412,661	-49%
Procesamiento de datos	271,000	332,638	-61,638	-19%
Correo	306,945	49,800	257,145	516%
Servicios administrativos	0	10,000,000	-10,000,000	-100%
Servicio de logística	13,000	350,000	-337,000	-96%
TOTAL SERVICIOS	21,238,207	14,767,758	6,470,449	44%
Certificados, tramites y licencias	2,072,961	1,514,000	558,961	37%
TOTAL GASTOS LEGALES	2,072,961	1,514,000	558,961	37%
Mantenimiento	11,553,381	4,511,937	7,041,444	156%
Equipos computación	2,248,302	0	2,248,302	100%
Adecuaciones locativas	18,050,754	0	18,050,754	100%
Mantenimiento Electrico	0	441,600	-441,600	-100%
TOTAL MANTENIMIENTO	31,852,437	4,953,537	26,898,900	543%
Elementos de aseo y cafetería	3,339,293	21,738,465	-18,399,172	-85%
Papelería y fotocopias	2,576,293	5,612,472	-3,036,179	-54%
Casinos, restaurantes y atenciones	1,945,354	0	1,945,354	100%
Auxilio telefonico	146,400	0	146,400	100%
Auxilio movilizacion	0	0	0	100%
Material unidad productiva	11,141,877	0	11,141,877	100%
Talleres y eventos culturales	390,711	0	390,711	100%
Mercados emergencia social	2,800,250	0	2,800,250	100%
Mercados Cosmovisión	159,906,756	0	159,906,756	100%
Transporte y mensajería	6,711,804	8,540,217	-1,828,413	-21%
Transporte asistente social	0	3,802,063	-3,802,063	-100%
Transporte Aereo	0	4,187,640	-4,187,640	-100%
Combustibles	689,060	1,531,306	-842,246	-55%
Alojamientos	0	1,688,057	-1,688,057	-100%
Envases y empaques	0	313,358	-313,358	-100%
Eventos	0	13,619,800	-13,619,800	-100%
Parqueadero	67,727	441,423	-373,696	-85%
Gastos No deducibles	634,519	821,997	-187,478	-23%
Depreciación	4,150,456	0	4,150,456	100%
IVA diversos	12,655,515	17,238,509	-4,582,994	-27%
Otros	1,189,004	0	1,189,004	100%
TOTAL DIVERSOS	208,345,019	62,296,798	146,048,221	234%
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	445,749,075	273,310,266	172,438,809	63%

Gastos Bancarios	1,064,950	750,494	314,456	42%
GMF 4x1000	1,634,508	956,862	677,646	71%
Comisiones	1,239,789	925,973	313,816	34%
Donaciones semilleros de paz	0	16,651,752	-16,651,752	-100%
Impuestos asumidos	946,511	0	946,511	100%
Donación Concreto	34,264,643	15,119,244	19,145,399	127%
Donación varias	94,100	40,440,000	-40,345,900	-100%
Formación deportiva CIFD	0	9,557,400	-9,557,400	-100%
Juventud lider	29,213,190	24,797,593	4,415,597	18%
Intereses/interere por mora	23,348	8,185	15,163	185%
Intereses fiducuenta	5,477,549	1,849,229	3,628,320	196%
Ajuste al peso	6,049	6,857	-808	-12%
vuelta a la huerta	11,649,159	0	11,649,159	100%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	85,613,795	111,063,589	-25,449,793	-23%
Rendimientos financieros	19,743,500	16,620,899	3,122,601	19%
Aprovechamientos	6,048,814	0	6,048,814	100%
Subvenciones gobierno Covid19	2,370,000	0		100%
Reintegro de costos y gastos	703,447	6,638,590	-5,935,143	-89%
OTROS INGRESOS	28,865,761	23,259,489	5,606,272	24%
				100%
TOTAL GASTOS	531,362,871	384,373,855	146,989,016	38%
EXCEDENTES O (DEFICIT)	13,470,024	49,784,468	-36,314,445	-73%

Excedente: \$13.470.024



GINA MARCELA MONTES PEREZ

Representante Legal

CC 1.128.266.581



OSCAR ANDRES SILVA FAJARDO

Contador Público Tp 228274 - T



FELIPE CARMONA MARÍN

Revisor Fiscal Tp 242525 - T

